

Beskrivelse af forløbet omkring introduktionskurser og brobygning

8. klasse

Hvad	Indhold og læring	Hvornår
Ung-ung	<p>En aften á 3 timers varighed hvor elever og forældre deltager i 6 uddannelsescafeer, hvor elever fra uddannelserne fortæller om deres hverdag på en ungdomsuddannelse og hvor også en studievejleder kan svare på spørgsmål.</p> <p>Læring: Eleverne og deres forældre bliver klogere på ungdomsuddannelserne, og elevens valg af introkursus kvalificeres.</p>	Oktober/november
Valg af intro	Eleverne vælger hvilke to introforløb de vil deltage i.	December
Før intro	<p>90 minutters kollektiv vejledning, hvor eleverne arbejder med at kvalificere deres læring på introkurserne. De arbejder med deres egen motivation og forbereder også spørgsmål, som de skal have svar på introkurserne.</p> <p>Læring: kvalificere elevernes læring på introkurserne.</p>	Ugen før eleverne skal på introkurser
Introforløbet	<p>To forløb of to dages varighed på to forskellige ungdomsuddannelser. Introkursus er obligatorisk for alle elever. Introforløbene består blandt andet af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Introduktion til uddannelsen • Eleverne møder unge, som går på uddannelsen • Eleverne prøver undervisning og værkstedsaktiviteter på egen krop • Vejledning: <ul style="list-style-type: none"> ○ På hvert introforløb er der 45 minutters vejledning faciliteret af ungdomsuddannelserne, hvor eleverne får et overblik over, hvad de har oplevet og lært de seneste to dage på ungdomsuddannelsen. 	<p>Februar/marts</p> <p>På den sidste dag på introforløbene</p>
Efter intro	<p>135 minutters vejledning, hvor eleverne får samlet op på deres læring på introkurserne. De arbejder både individuelt og i grupper med at blive mere afklarede i forhold til, hvad de kan bruge deres læring til.</p> <p>Der arbejdes også med uddannelsessystemet, hvor vi blandt andet arbejder med forskelle og ligheder på ungdomsuddannelserne.</p> <p>Formål: Eleverne skal opnå forståelse for, hvad de har lært på introkurserne. De bliver ligeledes introduceret til www.ug.dk og studievalgportfolio.</p>	Fredagen efter introkurserne

9. klasse

Før brobygning	Eleverne, som skal deltage i brobygningen, samles i grupper, hvor der arbejdes med, hvad eleverne skal have afklaret på de fem dages brobygning.	Ugerne op til brobygning
Brobygningsforløbet	Et forløb af fem dages varighed på én ungdomsuddannelse. Brobygningen er et tilbud til uafklarede elever. Forløbet består blandt andet af: <ul style="list-style-type: none">• Grundig introduktion til uddannelsen• Eleverne møder unge, som går på uddannelsen• Eleverne følger nuværende elevers undervisning• Eleverne laver et miniprojekt, hvorigennem de får et realistisk indblik i hverdagen på ungdomsuddannelsen• Eleverne har vejledning med studievejleder fra ungdomsuddannelsen	September
Efter brobygning	I samarbejde med ungdomsuddannelserne laver vi 60 minutters vejledning, hvor der samles op på elevernes læring, og vi arbejder med, hvad næste skridt skal være i forhold til at blive afklaret i endeligt valg af ungdomsuddannelse.	Fredag i brobygningsugen

10. klasse

Før brobygning	Eleverne arbejder med deres formål for 10. klasse, og hvad de har af ønsker for uddannelse efter 10. kl. Denne viden benyttes i forhold til valg af forløb til brobygning.	September
Brobygningsforløbet	To forløb af hhv. to og tre dages varighed på to forskellige ungdomsuddannelser. Brobygningen er obligatorisk for alle elever. Forløbene består blandt andet af: <ul style="list-style-type: none">• Introduktion til uddannelsen• Eleverne møder unge, som går på uddannelsen• Eleverne følger nuværende elevers undervisning• Eleverne prøver undervisning og værkstedsaktiviteter på egen krop• Eleverne har vejledning med studievejleder fra ungdomsuddannelsen	Oktober
Efter brobygning	Eleverne tilbydes samtaler umiddelbart efter brobygningen, hvor de får overblik over, hvad næste skridt skal være i forhold til at nå målet for 10. klasse. Her afklares også, om der skal arbejdes med for eksempel at igangsætte erhvervspraktik.	Umiddelbart efter brobygningen